
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 해양산림과

해양산림과 24,081,366 20,172,717 3,908,649

국 3,821,799 3,736,450 85,349

지 4,960,312 4,880,312 80,000

도 1,397,317 1,349,396 47,921

군 13,901,938 10,206,559 3,695,379

해양수산업의 경쟁력 강화 10,759,100 7,846,546 2,912,554

국 425,577 346,648 78,929

지 3,268,000 3,188,000 80,000

도 169,863 109,388 60,475

군 6,895,660 4,202,510 2,693,150

어업소득 기반시설 확충 5,148,572 4,428,572 720,000

지 2,980,000 2,900,000 80,000

도 84,500 34,500 50,000

군 2,084,072 1,494,072 590,000

양식장 진입로 조성 및 관리 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 양식장 진입조성공사

496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 양식장 진입조성공사

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

어업기반시설 설치 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 간이해역이용협의(다목적 부잔교)

20,000 0 20,0004,000,000원 * 5개소

복합다기능 부잔교 설치 100,000 0 100,000

지 80,000 0 80,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

지 80,000 0 80,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 복합다기능 부잔교 설치

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

지 80,000 0 80,000

군 19,100 0 19,100

03 시설부대비 900 0 900

○ 복합다기능 부잔교 설치

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

어항 내 퇴적 예방시설 설치 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 어항 내 퇴적 예방시설 설치(해수소통구)

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

도 49,550 0 49,550

군 49,550 0 49,550

03 시설부대비 900 0 900

○ 어항 내 퇴적 예방시설 설치(해수소통구)

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

도 450 0 450

군 450 0 450

어촌관광 기반시설 활성화 2,262,440 635,540 1,626,900

국 21,600 21,600 0

도 6,480 6,480 0

군 2,234,360 607,460 1,626,900

어촌체험마을 활성화 사업 39,950 25,000 14,950

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○ 어촌체험마을 운영 및 지도관리(예산절감)

450 500 △50경정 450,000원

307 민간이전 20,000 5,000 15,000

04 민간행사사업보조 20,000 5,000 15,000

○ 제3회 개막이 행사 지원 20,000 5,000 15,000경정 20,000,000원

어촌관광모델개발사업 511,600 80,600 431,000

201 일반운영비 36,600 35,600 1,000

02 공공운영비 36,600 35,600 1,000

○ 공공요금 및 제세 16,600 15,600 1,000

― 상수도 요금 1,000 0 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 455,000 25,000 430,000

01 시설비 454,784 24,784 430,000

○ 소규모항 시설물 정비공사

100,000 0 100,000

○ 마량 시설물 정비공사(목재 난간)

30,000 0 30,000

○ 마량해양안전경비센터 사무실 신축공사

300,000 0 300,000

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

해양구조단 인명구조장비 구입 지원 57,000 17,000 40,000

307 민간이전 21,000 6,000 15,000

02 민간경상사업보조 21,000 6,000 15,000

○ 해양구조대 국외 선진기술 교육 및 현장실습

15,000 0 15,0001,250,000원 * 15명 * 80/100

402 민간자본이전 36,000 11,000 25,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 11,000 25,000

○ 해양구조대 인명 구조장비 구입 36,000 11,000 25,000

― 공기압축기 구입 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1대

마량 수산물 시장 440,240 399,240 41,000

101 인건비 8,000 6,000 2,000

04 기간제근로자등보수 8,000 6,000 2,000

○ 마량 놀토수산시장 화장실 등 청소인부임

8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원

201 일반운영비 209,400 170,400 39,000

01 사무관리비 94,200 72,200 22,000

○ 일반수용비 87,600 65,600 22,000

― 놀토수산시장 홍보(전단지, 현수막 등)

15,000 5,000 10,000

― 놀토수산시장 운영(화장지, 종량봉투 등)

소모품 구입 10,000 5,000 5,000

― 놀토수산시장 쇼핑백 제작

17,000 10,000 7,000

경정 15,000,000원

경정 10,000,000원

경정 17,000,000원

03 행사운영비 83,200 66,200 17,000

○ 놀토수산시장 개장 이벤트추진(가요무대 등)

20,000 15,000 5,000

○ 놀토수산시장 제철 수산물 이벤트

12,000 6,000 6,000

○ 놀토수산시장 홍보 팸투어 추진(상.하반기)

6,000 0 6,000

경정 20,000,000원

경정 12,000,000원

3,000,000원 * 2회

죽도 갯벌 체험행사 170,450 70,500 99,950

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

○ 급 량 비 450 500 △50

― 죽도 갯벌 체험행사(예산절감)

450 500 △50경정 450,000원

401 시설비및부대비 140,000 40,000 100,000

01 시설비 138,668 39,568 99,100

○ 죽도갯벌 체험장 부대공사(진입로)

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 1,332 432 900

○ 죽도갯벌 체험장 부대공사(진입로)

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

신마항~제주항 화물선 취항 관련 부대시설 조성 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○ 신마항~제주항 화물선취항 관련 부대시설

993,700 0 993,7001,000,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 6,300 0 6,300
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 신마항~제주항 화물선취항 관련 부대시설

6,300 0 6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

어선어업의 경쟁력 강화 683,983 541,585 142,398

국 173,858 122,929 50,929

지 80,000 80,000 0

도 11,200 10,600 600

군 418,925 328,056 90,869

어선어업의 생산활동 지원 180,000 140,000 40,000

307 민간이전 160,000 120,000 40,000

02 민간경상사업보조 160,000 120,000 40,000

○ 미끼지원사업 160,000 120,000 40,000

― 연안통발 90,000 70,000 20,000

― 연안복합(주낙, 낙지주낙)

40,000 20,000 20,000

경정 90,000,000원

경정 40,000,000원

어선등록 및 어업인 허가업무 추진 900 1,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○ 일반수용비 900 1,000 △100

― 전자어업허가증 카드 구입(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

낚시어선 안전운항 관리 5,040 5,600 △560

201 일반운영비 5,040 5,600 △560

01 사무관리비 5,040 5,600 △560

○ 일반수용비 5,040 5,600 △560

― 낚시어선 안전운항 표지판 설치(예산절감)

5,040 5,600 △560경정 5,040,000원

보험료 지원사업 22,400 21,200 1,200

도 11,200 10,600 600

군 11,200 10,600 600

307 민간이전 22,400 21,200 1,200

도 11,200 10,600 600

군 11,200 10,600 600

06 보험금 22,400 21,200 1,200

○ 어업인 안전보험료 지원 12,000 13,200 △1,200경정 12,000,000원

도 6,000 6,600 △600

군 6,000 6,600 △600

○ 어선 재해보험료 지원 4,400 4,000 400경정 4,400,000원

도 2,200 2,000 200

군 2,200 2,000 200

○ 어선원 재해보험료 지원 6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

도 3,000 2,000 1,000

군 3,000 2,000 1,000

어선용LED등 설치·교체 지원 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

- 4 -



부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,000 0 2,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

○ 어선용LED등 설치·교체 지원 4,000 0 4,0004,000,000원

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

저효율 노후기관·장비, 설비설치 교체 지원사업 97,858 0 97,858

국 48,929 0 48,929

군 48,929 0 48,929

402 민간자본이전 97,858 0 97,858

국 48,929 0 48,929

군 48,929 0 48,929

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,858 0 97,858

○ 저효율 노후기관·장비, 설비설치 교체 지원

사업 97,858 0 97,85897,858,000원

국 48,929 0 48,929

군 48,929 0 48,929

수산증양식사업개발육성 1,044,058 944,538 99,520

국 18,119 18,119 0

도 6,624 6,624 0

군 1,019,315 919,795 99,520

패류양식사업 200,270 200,300 △30

202 여비 270 300 △30

01 국내여비 270 300 △30

○ 어업권 실태조사및 패류 살포사업 현장 지도

(예산절감) 270 300 △30경정 270,000원

전복가두리 양식장 개발사업 114,000 99,000 15,000

402 민간자본이전 114,000 99,000 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 114,000 99,000 15,000

○ 전복양식장 세척기 지원

15,000 0 15,0006,000,000원 * 5대 * 50/100

친환경 김 양식 어업 육성 143,000 73,000 70,000

402 민간자본이전 143,000 73,000 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 143,000 73,000 70,000

○ 친환경 김 양식어업 기자재 지원

105,000 35,000 70,000경정 105,000,000원

수산패류종묘메카조성 387,000 372,000 15,000

402 민간자본이전 152,000 137,000 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 152,000 137,000 15,000

○ 전복 보관 저장시설 지원

30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산증양식사업개발육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

매생이 양식어업 육성 45,000 65,000 △20,000

402 민간자본이전 45,000 65,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 65,000 △20,000

○ 해조류양식 기자재 생산기계(진공포장기) 지

원 0 20,000 △20,000경정 0원

양식장비 임대사업 4,550 0 4,550

402 민간자본이전 4,550 0 4,550

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,550 0 4,550

○ 위치추적기(V-pass)지원

4,550 0 4,5501,300,000원 * 7대 * 50/100

다시마양식어업 육성사업 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

○ 다시마양식장 포자이식 작업기 지원

15,000 0 15,0003,000,000원 * 10대 * 50/100

어장보전 및 자원관리 641,460 545,100 96,360

국 112,000 84,000 28,000

지 208,000 208,000 0

도 27,875 15,000 12,875

군 293,585 238,100 55,485

지역특산 수산종묘 자원조성 30,950 31,000 △50

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○ 지역특산 수산종묘 검수 및 질병검사(예산절

감) 450 500 △50경정 450,000원

어업자원 자율관리공동체 지원사업 198,000 147,600 50,400

국 110,000 82,000 28,000

군 88,000 65,600 22,400

402 민간자본이전 198,000 147,600 50,400

국 110,000 82,000 28,000

군 88,000 65,600 22,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 198,000 147,600 50,400

○ 어업자원 자율관리공동체 지원

198,000 147,600 50,400110,000,000원 * 2개소 * 90/100

국 110,000 82,000 28,000

군 88,000 65,600 22,400

어업지도선 운영 및 관리 8,960 9,000 △40

201 일반운영비 8,960 9,000 △40

01 사무관리비 360 400 △40

○ 피 복 비 360 400 △40

― 어업지도선 승무원 피복비(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

적조예방 및 방제 1,350 1,500 △150

201 일반운영비 900 1,000 △100

02 공공운영비 900 1,000 △100

○ 시설장비유지비 900 1,000 △100

― 황토적치장 시설 보수(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○ 적조예찰 및 방제(예산절감)

450 500 △50경정 450,000원

건전한 어업질서 확립 9,150 6,000 3,150

201 일반운영비 3,150 3,500 △350

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

○ 일반수용비 2,700 3,000 △300

― 불법어구 철거 및 위탁 처리비(예산절감)

2,700 3,000 △300

○ 급 량 비 450 500 △50

― 불법어업 해수면 자체 단속(예산절감)

450 500 △50

경정 2,700,000원

경정 450,000원

202 여비 6,000 2,500 3,500

01 국내여비 6,000 2,500 3,500

○ 해수면 불법어업 자체 지도 단속

4,000 500 3,500경정 4,000,000원

수산자원보호구역관리 8,600 0 8,600

201 일반운영비 5,600 0 5,600

01 사무관리비 5,600 0 5,600

○ 일반수용비 5,600 0 5,600

― 수산자원보호구역 안내판 설치 및 관리

5,600 0 5,6002,800,000원 * 2개소

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 수산자원보호구역 실태조사 여비

3,000 0 3,00020,000원 * 5명 * 30일

해양오염방제 4,700 5,000 △300

201 일반운영비 4,700 5,000 △300

01 사무관리비 4,700 5,000 △300

○ 일반수용비 4,700 5,000 △300

― 해양오염방지 오일펜스 및 흡착포 구입(예

산절감) 4,700 5,000 △300경정 4,700,000원

친환경수산물 품질인증 수수료지원사업 4,000 0 4,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 4,000 0 4,000

○ 친환경 물김 품질인증비 지원

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

바다의 날 행사 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 제22회 바다의 날 도 단위 기념행사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 제22회 바다의 날 도 단위 기념행사

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

적조 및 고수온 피해복구비 5,750 0 5,750

도 2,875 0 2,875

군 2,875 0 2,875

307 민간이전 5,750 0 5,750

도 2,875 0 2,875

군 2,875 0 2,875

02 민간경상사업보조 5,750 0 5,750

○ 적조 및 고수온 피해 복구비용비

5,750 0 5,7505,750,000원

도 2,875 0 2,875

군 2,875 0 2,875

수산물 유통 및 가공 504,452 298,900 205,552

도 12,000 15,000 △3,000

군 492,452 283,900 208,552

우수수산물 포장재 제작 지원 78,000 48,000 30,000

307 민간이전 78,000 48,000 30,000

02 민간경상사업보조 78,000 48,000 30,000

○ 굴, 매생이 포장재 지원

30,000 0 30,0005,000,000원 * 12개소 * 50/100

수산물 유통질서 확립 10,152 8,400 1,752

201 일반운영비 8,512 8,000 512

01 사무관리비 8,512 8,000 512

○ 급 량 비 512 0 512

― 수산물 원산지 단속 근무자

512 0 5128,000원 * 16명 * 4회

202 여비 1,640 400 1,240
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산물 유통 및 가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,640 400 1,240

○ 수산물 원산지 표시 위반 단속

1,640 400 1,240경정 1,640,000원

수산물저온저장시설사업 99,000 45,000 54,000

도 12,000 15,000 △3,000

군 87,000 30,000 57,000

402 민간자본이전 99,000 45,000 54,000

도 12,000 15,000 △3,000

군 87,000 30,000 57,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,000 15,000 60,000

○ 수산물 다목적 소형 저온저장시설

75,000 15,000 60,0006,000,000원 * 25개소 * 50/100

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 30,000 △6,000

○ 수산물 소형 저온저장시설사업(도비)

24,000 30,000 △6,000경정 24,000,000원

도 12,000 15,000 △3,000

군 12,000 15,000 △3,000

수산물안전대응 900 1,000 △100

206 재료비 900 1,000 △100

01 재료비 900 1,000 △100

○ 수산물 안전성 검사 시료 비용(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

유통가공관리운영 221,900 102,000 119,900

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 일반수용비(예산절감) 1,900 2,000 △100

― 정부지원근저당 설정 및 수산 시설물표지

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

402 민간자본이전 220,000 100,000 120,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 220,000 100,000 120,000

○ 수산물 공동작업장 설치

130,000 100,000 30,000

○ 수산물 건조장 시설지원

20,000 0 20,000

○ 전복치패 사료보관 물량창고 시설(수협)

50,000 0 50,000

○ 전복치패 보관 사료 이동 지게차 지원(수협)

20,000 0 20,000

경정 130,000,000원

40,000,000원 * 1개소 * 50/100

100,000,000원 * 1개소 * 50/100

40,000,000원 * 1개소 * 50/100

어업지도자 육성 및 관리 120,335 98,511 21,824

도 1,184 1,184 0

군 119,151 97,327 21,824

해양수산사업 신청 지도 7,340 5,840 1,500

202 여비 1,800 300 1,500
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업지도자 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,800 300 1,500

○ 해양수산사업 추진 지도 및 관리

1,800 300 1,500경정 1,800,000원

어민대표와의 대화 실시 450 500 △50

301 일반보상금 450 500 △50

09 행사실비보상금 450 500 △50

○ 해양수산 직능단체 대표와의 간담회 추진(예

산절감) 450 500 △50경정 450,000원

수산기술 정보신문 보급사업 5,920 5,921 △1

도 1,184 1,184 0

군 4,736 4,737 △1

201 일반운영비 5,920 5,921 △1

도 1,184 1,184 0

군 4,736 4,737 △1

01 사무관리비 5,920 5,921 △1

○ 일반수용비 5,920 5,921 △1

― 수산기술 정보신문 보급사업

5,920 5,921 △1경정 5,920,000원

도 1,184 1,184 0

군 4,736 4,737 △1

수산업 경영인 육성 28,500 29,000 △500

301 일반보상금 8,500 9,000 △500

09 행사실비보상금 8,500 9,000 △500

○ 어촌계장 및 총무 팸투어(16개시군) (예산절

감) 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

선진 우수 어업 정책 발굴 42,500 21,000 21,500

202 여비 7,500 3,000 4,500

03 국외업무여비 7,500 3,000 4,500

○ 어업인 기술 교육 및 현장학습

7,500 3,000 4,500경정 7,500,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○ 국가중요어업유산 지정 기본계획 용역(가래

치기) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

301 일반보상금 25,000 18,000 7,000

06 민간인국외여비 25,000 18,000 7,000

○ 어업인 기술 교육 및 현장학습

25,000 18,000 7,000경정 25,000,000원

어업인 학습단체 육성 5,625 6,250 △625

301 일반보상금 5,625 6,250 △625

09 행사실비보상금 5,625 6,250 △625

○ 수산업경영인 기술교육 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업지도자 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전복양식협회 기술교육 1,125 1,250 △125

○ 김양식협회 기술교육 900 1,000 △100

○ 내수면양식어업인 기술교육

1,350 1,500 △150

경정 1,125,000원

경정 900,000원

경정 1,350,000원

임업경쟁력강화 13,274,706 12,281,421 993,285

국 3,396,222 3,389,802 6,420

지 1,692,312 1,692,312 0

도 1,227,454 1,240,008 △12,554

군 6,958,718 5,959,299 999,419

산림조성 및 가꾸기 6,794,228 6,809,282 △15,054

국 2,953,289 2,966,113 △12,824

지 360,000 360,000 0

도 918,055 917,590 465

군 2,562,884 2,565,579 △2,695

조림사업 1,929,946 1,943,720 △13,774

국 908,993 923,337 △14,344

도 305,724 305,715 9

군 715,229 714,668 561

401 시설비및부대비 1,929,946 1,943,720 △13,774

국 908,993 923,337 △14,344

도 305,724 305,715 9

군 715,229 714,668 561

01 시설비 1,887,433 1,901,207 △13,774

○ 경제림조성 248,371 246,370 2,001

― 바이오순환림 15,523 16,824 △1,301경정 15,523,000원

국 7,608 8,909 △1,301

도 2,374 2,374 0

군 5,541 5,541 0

― 목재생산조림 173,713 172,205 1,508경정 173,713,000원

국 78,549 77,611 938

도 27,991 27,982 9

군 67,173 66,612 561

― 특용수 조림 59,135 57,341 1,794경정 59,135,000원

국 19,558 17,764 1,794

도 11,873 11,873 0

군 27,704 27,704 0

○ 큰나무조림 278,814 294,589 △15,775

― 산림재해방지 197,880 213,655 △15,775경정 197,880,000원

국 58,884 74,659 △15,775

도 41,699 41,699 0

군 97,297 97,297 0

산림경영계획 작성 22,800 19,760 3,040

국 11,400 9,880 1,520

도 3,420 2,964 456

군 7,980 6,916 1,064

401 시설비및부대비 22,800 19,760 3,040

국 11,400 9,880 1,520

도 3,420 2,964 456
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,980 6,916 1,064

01 시설비 22,800 19,760 3,040

○ 산림경영계획 작성 22,800 19,760 3,040경정 22,800,000원

국 11,400 9,880 1,520

도 3,420 2,964 456

군 7,980 6,916 1,064

나무 심기 행사 추진 38,880 43,200 △4,320

206 재료비 35,680 40,000 △4,320

01 재료비 35,680 40,000 △4,320

○ 황칠 특화단지 조성(예산절감)

25,680 30,000 △4,320경정 25,680,000원

국토경관조성관리 1,475,304 1,073,195 402,109

국 33,354 24,110 9,244

지 100,000 100,000 0

도 110,281 108,300 1,981

군 1,231,669 840,785 390,884

가로경관조성 및 관리 327,970 276,520 51,450

201 일반운영비 32,500 2,500 30,000

01 사무관리비 32,500 2,500 30,000

○ 임 차 료 32,500 2,500 30,000

― 가로화단 및 수목식재 장비임차

30,000 0 30,000500,000원 * 60회

206 재료비 121,950 135,500 △13,550

01 재료비 121,950 135,500 △13,550

○ 기관단체 소공원 가꾸기 꽃묘 구입 및 부지

조성(예산절감) 26,450 40,000 △13,550경정 26,450,000원

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 생명고등학교 ~ 강진중학교 벚나무 가로수길

보식 15,000 0 15,000

○ 강진 산림 미래비젼 용역비

20,000 0 20,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

공원 및 수목경관 관리 381,581 214,865 166,716

206 재료비 199,556 32,840 166,716

01 재료비 199,556 32,840 166,716

○ 공한지 등 꽃씨 및 꽃묘 구입(예산절감)

11,716 15,000 △3,284

○ 남포 교차로 법면 철쭉 식재

20,000 0 20,000

○ 경관숲 조성을 위한 수목 구입

150,000 0 150,000

경정 11,716,000원

20,000,000원 * 1식

100,000원 * 1,500본

초당림물놀이장개발 161,720 137,090 24,630

201 일반운영비 83,640 63,890 19,750
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 21,140 21,390 △250

○ 일반수용비 2,250 2,500 △250

― 초당림 물놀이장 홍보용 현수막 등(예산절

감) 2,250 2,500 △250

ㆍ 배너기, 입간판 등 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

03 행사운영비 50,000 30,000 20,000

○ 제1회 초당림숲속축제 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

○ 초당림물놀이장 근무(예산절감)

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

401 시설비및부대비 65,000 60,000 5,000

01 시설비 64,460 59,460 5,000

○ 초당림물놀이장 카트 임차료

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

사유림경영정보 DB구축 13,206 0 13,206

국 9,244 0 9,244

도 1,981 0 1,981

군 1,981 0 1,981

101 인건비 13,206 0 13,206

국 9,244 0 9,244

도 1,981 0 1,981

군 1,981 0 1,981

04 기간제근로자등보수 13,206 0 13,206

○ 사유림경영정보 DB구축 사업 13,206 0 13,20613,206,000원

국 9,244 0 9,244

도 1,981 0 1,981

군 1,981 0 1,981

지방정원 조성 146,107 0 146,107

202 여비 7,600 0 7,600

03 국외업무여비 7,600 0 7,600

○ 정원문화 산업정책 해외연수

7,600 0 7,6002,533,300원 * 3명

401 시설비및부대비 138,507 0 138,507

01 시설비 137,272 0 137,272

○ 지방정원 조성 기본계획 용역

137,272 0 137,272137,272,000원 * 1식

03 시설부대비 1,235 0 1,235

○ 지방정원 조성 기본계획 용역

1,235 0 1,2351,235,000원 *1식

산림경영기반조성 2,895,197 2,583,907 311,290

지 1,223,392 1,223,392 0

도 60,600 60,600 0

군 1,611,205 1,299,915 311,290
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연휴양림보완 및 관리 313,231 282,691 30,540

201 일반운영비 129,973 134,033 △4,060

01 사무관리비 39,540 43,600 △4,060

○ 일반수용비 33,540 37,600 △4,060

― 객실관리 소모품 (화장지, 비누, 세제 등)

(예산절감) 3,940 8,000 △4,060경정 3,940,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 자연휴양림 보완 및 관리(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

206 재료비 2,704 3,004 △300

01 재료비 2,704 3,004 △300

○ 자연휴양림 관리 재료비 2,704 3,004 △300

― 쓰레기 규격봉투(예산절감)

1,704 2,004 △300경정 1,704,000원

401 시설비및부대비 40,000 5,000 35,000

01 시설비 40,000 5,000 35,000

○ 자연휴양림 연못조성 20,000 0 20,000

○ 등산편의시설 확충(먼지털이시설)

15,000 0 15,000

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 3개소

석문공원 조성 457,550 176,800 280,750

201 일반운영비 41,350 35,600 5,750

01 사무관리비 16,850 11,100 5,750

○ 일반수용비 5,750 0 5,750

― 이동식 화장실 소모용품(화장지, 종량제봉

투 등) 구입 5,000 0 5,000

― 3대 물놀이장 수질검사

750 0 750

5,000,000원 * 1식

250,000원 * 3개소 * 1회

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○ 석문공원 수목(철쭉 등) 식재

30,000 0 30,00030,000,000원 *1식

401 시설비및부대비 295,000 120,000 175,000

01 시설비 293,920 118,920 175,000

○ 물놀이장 쉼터 조성(낙석방지망 등)

30,000 0 30,000

○ 석문공원 구도로 정각 설치

20,000 0 20,000

○ 석문공원 출입문 설치 20,000 0 20,000

○ 공원 주진입 그늘막 설치

20,000 0 20,000

○ 석문공원 석문2교 조형경관 조성

70,000 0 70,000

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 숲 산책로 조성 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

○ 석문공원 주차장 이동식화장실 구입

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1대

산림조합 및 전문임업인육성 697,750 537,500 160,250

국 151,800 141,800 10,000

도 24,260 39,260 △15,000

군 521,690 356,440 165,250

선도임업인 육성 389,750 249,500 140,250

301 일반보상금 43,250 42,500 750

09 행사실비보상금 43,250 42,500 750

○ 강진임업 관광자원 홍보를 위한 행사(예산절

감) 5,750 10,000 △4,250

○ 수목재배자 벤치마킹

5,000 0 5,000

경정 5,750,000원

312,500원 * 20명 * 80/100

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

○ 제1회 강진군 임업후계자 한마음대회 행사

개최(예산절감) 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

402 민간자본이전 319,500 185,000 134,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 319,500 185,000 134,500

○ 표고 슬라이스기 구입비 지원

4,500 0 4,500

○ 임산물(펠릿, 묘목 등) 유통망 시스템 구축

40,000 0 40,000

○ 컨테이너,팔레트 등 임산물 유통 기자재 구

입비 지원 10,000 0 10,000

○ 표고자목구입비 지원

100,000 50,000 50,000

○ 표고생산용 톱밥배지 구입비 지원

60,000 30,000 30,000

3,000,000원 * 3대 * 50/100

80,000,000원 * 1식 * 50/100

20,000원 * 1,000개 * 50/100

4,000원 * 50,000본 * 50/100

2,500원 * 48,000개 * 50/100

산림작물생산단지조성 60,000 40,000 20,000

국 30,000 20,000 10,000

군 30,000 20,000 10,000

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

국 30,000 20,000 10,000

군 30,000 20,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 40,000 20,000

○ 산림작물생산단지(소액) 60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

국 30,000 20,000 10,000

군 30,000 20,000 10,000

양묘시설현대화 150,000 150,000 0

국 75,000 75,000 0

도 22,500 37,500 △15,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조합 및 전문임업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 52,500 37,500 15,000

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

국 75,000 75,000 0

도 22,500 37,500 △15,000

군 52,500 37,500 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 150,000 0

○ 양묘시설 현대화 사업 150,000 150,000 0경정 150,000,000원

국 75,000 75,000 0

도 22,500 37,500 △15,000

군 52,500 37,500 15,000

산림자원보호 1,412,227 1,277,537 134,690

국 257,779 257,779 0

지 8,920 8,920 0

도 114,258 114,258 0

군 1,031,270 896,580 134,690

산불방지대책 227,226 187,426 39,800

201 일반운영비 78,180 53,380 24,800

01 사무관리비 50,580 25,780 24,800

○ 일반수용비 1,800 0 1,800

― 산불진화차량 호스 구입(읍면)

1,800 0 1,800

○ 피 복 비 18,000 0 18,000

― 읍면 직원(무기직·기간제) 산불진화복 구

입 18,000 0 18,000

○ 차량선박비 5,000 0 5,000

― 산불진화차량 동력엔진 교체비(읍면)

5,000 0 5,000

2,500원 * 720m

400,000원 * 45명

2,500,000원 * 2대

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○ 산불진화출동비 3,000 0 3,00020,000원 * 15명 * 10회

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○ 산불 읍,면 기지국(군동.마량,신전,작천)

12,000 0 12,0003,000,000원 * 4대

산림병해충방제 48,748 71,557 △22,809

국 32,019 43,424 △11,405

도 5,018 8,439 △3,421

군 11,711 19,694 △7,983

101 인건비 8,561 18,289 △9,728

국 4,486 9,145 △4,659

도 1,222 2,743 △1,521

군 2,853 6,401 △3,548

04 기간제근로자등보수 8,561 18,289 △9,728

○ 산림병해충방제단 운영 0 18,289 △18,289경정 0원

국 0 9,145 △9,145
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 2,743 △2,743

군 0 6,401 △6,401

○ 흰불나방 방제사업 1,737 0 1,737579,000원 * 3명

국 893 0 893

도 253 0 253

군 591 0 591

○ 오리나무잎벌레 방제사업

3,690 0 3,6901,230,000원 * 3명

국 1,926 0 1,926

도 529 0 529

군 1,235 0 1,235

○ 기타병해충 방제사업 3,134 0 3,134783,500원 * 4명

국 1,667 0 1,667

도 440 0 440

군 1,027 0 1,027

401 시설비및부대비 40,187 52,499 △12,312

국 27,533 33,894 △6,361

도 3,796 5,581 △1,785

군 8,858 13,024 △4,166

01 시설비 39,803 52,115 △12,312

○ 흰불나방 방제사업 0 1,737 △1,737경정 0원

국 0 893 △893

도 0 253 △253

군 0 591 △591

○ 오리나무잎벌레 방제사업 0 3,690 △3,690경정 0원

국 0 1,926 △1,926

도 0 529 △529

군 0 1,235 △1,235

○ 기타해충 방제사업 0 3,134 △3,134경정 0원

국 0 1,667 △1,667

도 0 440 △440

군 0 1,027 △1,027

○ 생활권 수목진료 0 3,751 △3,751경정 0원

국 0 1,875 △1,875

도 0 563 △563

군 0 1,313 △1,313

405 자산취득비 0 769 △769

국 0 385 △385

도 0 115 △115

군 0 269 △269

01 자산및물품취득비 0 769 △769

○ 입목조사세트 구입 0 769 △769경정 0원

국 0 385 △385

도 0 115 △115

군 0 269 △269

생활권 수목진료 지원 3,751 0 3,751

국 1,875 0 1,875

도 563 0 563

군 1,313 0 1,313
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,751 0 3,751

국 1,875 0 1,875

도 563 0 563

군 1,313 0 1,313

01 시설비 3,751 0 3,751

○ 수목진료 컨설팅 3,751 0 3,751250,066원 * 15건

국 1,875 0 1,875

도 563 0 563

군 1,313 0 1,313

산림재해예방 171,490 144,600 26,890

201 일반운영비 40,590 43,700 △3,110

01 사무관리비 27,990 31,100 △3,110

○ 임 차 료 24,890 28,000 △3,110

― 물놀이장 운영 장비 임차료(예산절감)

7,890 11,000 △3,110경정 7,890,000원

206 재료비 40,000 10,000 30,000

01 재료비 40,000 10,000 30,000

○ V-랜드 산책 길 시·화판 설치

20,000 0 20,000

○ V-랜드 계절별 꽃 식재(유채,상사화 등)

10,000 0 10,000

800,000원 * 25개

2,000원 * 5,000본

보호수 정비 95,000 35,000 60,000

도 9,600 9,600 0

군 85,400 25,400 60,000

101 인건비 25,000 2,000 23,000

04 기간제근로자등보수 25,000 2,000 23,000

○ 생활권 주변 노거수 등 수목정비

5,000 2,000 3,000

○ 생활권 주변 고사목 등 수목정비

20,000 0 20,000

경정 5,000,000원

100,000원 * 4명 * 50일

201 일반운영비 38,000 1,000 37,000

01 사무관리비 38,000 1,000 37,000

○ 임 차 료 38,000 1,000 37,000

― 생활권 주변 노거수 등 크레인 임차

8,000 1,000 7,000

― 생활권 주변 고사목 등 장비 임차

30,000 0 30,000

경정 8,000,000원

500,000원 * 60대

임도사업 18,000 10,000 8,000

101 인건비 9,000 0 9,000

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

○ 임도 풀베기 인부임

9,000 0 9,00050,000원 * 12명 * 15회

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

○ 임도변 풀베기장비(트렉터 모어)

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

산림병해충방제단운영 18,289 0 18,289

국 9,145 0 9,145

도 2,743 0 2,743

군 6,401 0 6,401

101 인건비 18,289 0 18,289

국 9,145 0 9,145

도 2,743 0 2,743

군 6,401 0 6,401

04 기간제근로자등보수 18,289 0 18,289

○ 산림병해충예찰방제단 운영

18,289 0 18,28918,289,000원 * 1명

국 9,145 0 9,145

도 2,743 0 2,743

군 6,401 0 6,401

산불예방체계 구축 및 운영(경상보조) 8,000 45,278 △37,278

국 3,200 18,111 △14,911

도 1,440 8,150 △6,710

군 3,360 19,017 △15,657

201 일반운영비 8,000 33,118 △25,118

국 3,200 13,247 △10,047

도 1,440 5,961 △4,521

군 3,360 13,910 △10,550

01 사무관리비 0 25,118 △25,118

○ 일반수용비 0 19,118 △19,118

― 개인진화장비(등짐펌프) 0 19,118 △19,118경정 0원

국 0 7,647 △7,647

도 0 3,441 △3,441

군 0 8,030 △8,030

○ 급 량 비 0 6,000 △6,000

― 산불진화급식비 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 2,400 △2,400

도 0 1,080 △1,080

군 0 2,520 △2,520

303 포상금 0 4,960 △4,960

국 0 1,984 △1,984

도 0 893 △893

군 0 2,083 △2,083

01 포상금 0 4,960 △4,960

○ 산불진화출동비 0 4,960 △4,960경정 0원

국 0 1,984 △1,984

도 0 893 △893

군 0 2,083 △2,083

405 자산취득비 0 7,200 △7,200

국 0 2,880 △2,880
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 1,296 △1,296

군 0 3,024 △3,024

01 자산및물품취득비 0 7,200 △7,200

○ 휴대용무전기대체 0 7,200 △7,200경정 0원

국 0 2,880 △2,880

도 0 1,296 △1,296

군 0 3,024 △3,024

산불예방체계 구축 및 운영(자본보조) 10,000 15,590 △5,590

국 4,000 6,236 △2,236

도 1,800 2,806 △1,006

군 4,200 6,548 △2,348

201 일반운영비 0 5,590 △5,590

국 0 2,236 △2,236

도 0 1,006 △1,006

군 0 2,348 △2,348

02 공공운영비 0 5,590 △5,590

○ 시설장비유지비 0 5,590 △5,590

― 산불상황관제시스템 0 5,590 △5,590경정 0원

국 0 2,236 △2,236

도 0 1,006 △1,006

군 0 2,348 △2,348

산불진화체계 구축 및 운영(경상보조) 37,278 0 37,278

국 14,911 0 14,911

도 6,710 0 6,710

군 15,657 0 15,657

201 일반운영비 25,118 0 25,118

국 10,047 0 10,047

도 4,521 0 4,521

군 10,550 0 10,550

01 사무관리비 25,118 0 25,118

○ 일반수용비 19,118 0 19,118

― 개인진화장비(등짐펌프) 19,118 0 19,11819,118,000원

국 7,647 0 7,647

도 3,441 0 3,441

군 8,030 0 8,030

○ 급 량 비 6,000 0 6,000

― 산불진화체계구축 및 운영 6,000 0 6,0006,000,000원

국 2,400 0 2,400

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

303 포상금 4,960 0 4,960

국 1,984 0 1,984

도 893 0 893

군 2,083 0 2,083

01 포상금 4,960 0 4,960

○ 산불진화출동비 4,960 0 4,9604,960,000원

국 1,984 0 1,984
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 893 0 893

군 2,083 0 2,083

405 자산취득비 7,200 0 7,200

국 2,880 0 2,880

도 1,296 0 1,296

군 3,024 0 3,024

01 자산및물품취득비 7,200 0 7,200

○ 휴대용무전기대체 7,200 0 7,2007,200,000원

국 2,880 0 2,880

도 1,296 0 1,296

군 3,024 0 3,024

산불진화체계 구축 및 운영(자본보조) 5,590 0 5,590

국 2,236 0 2,236

도 1,006 0 1,006

군 2,348 0 2,348

201 일반운영비 5,590 0 5,590

국 2,236 0 2,236

도 1,006 0 1,006

군 2,348 0 2,348

02 공공운영비 5,590 0 5,590

○ 시설장비유지비 5,590 0 5,590

― 산불상황관제시스템 5,590 0 5,5905,590,000원

국 2,236 0 2,236

도 1,006 0 1,006

군 2,348 0 2,348

산림병해충예찰방제단장비 769 0 769

국 385 0 385

도 115 0 115

군 269 0 269

405 자산취득비 769 0 769

국 385 0 385

도 115 0 115

군 269 0 269

01 자산및물품취득비 769 0 769

○ 입목조사세트 구입 769 0 769769,000원 * 1세트

국 385 0 385

도 115 0 115

군 269 0 269

재무활동(해양산림과) 10 0 10

보전지출 10 0 10

반환금 기타 10 0 10

802 반환금기타 10 0 10

01 국고보조금반환금 10 0 10

○ 2016년 녹색자금사업 잔액반납 10 0 109,600원

행정운영경비(해양산림과) 47,550 44,750 2,800
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부서: 해양산림과

정책: 행정운영경비(해양산림과)

단위: 기본경비(해양산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(해양산림과) 47,550 44,750 2,800

기본경비(해양관리) 25,180 22,380 2,800

202 여비 9,100 6,300 2,800

01 국내여비 9,100 6,300 2,800

○ 부서운영 총액계상 9,100 6,300 2,800경정 9,100,000원
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